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2004:47 Interpellation av Fredrik Wallén (kd) om att ef-
terlevandet av stadens beslutade alkoholförbud
enligt lokala ordningsstadgan inte övervakas

Av staden beslutade alkoholförbud skall övervakas!

Stockholms lokala ordningsföreskrifter har en viktig uppgift att fylla som
verktyg för att skapa en trivsam stadsmiljö för alla invånare. Att genom, ex-
empelvis, lokalt beslutade alkoholförbud försöka motverka att vissa områden i
praktiken helt domineras av missbrukare riskerar dock att bli ett trubbigt
verktyg. Framförallt eftersom kontrollen av efterlevandet av de lokala ord-
ningsföreskrifterna i princip är helt och hållet beroende av polisens resurser för
övervakning av gator och torg. Resurser som för närvarande är för små.

Under hösten har staden genomfört en översyn av vilka områden i staden
som redan har eller behöver få alkoholförbud. Detta är i princip bra och får
förhoppningsvis som effekt att flera områden där det är logiskt att ingen alko-
hol får förtäras (t.ex. förskoleområden) inom kort kommer omfattas av alko-
holförbud.

Vad som däremot är mycket pinsamt med den aktuella översynen är att ett
antal områden i Stockholm som är etablerade som utpräglade tillhåll för miss-
brukare sedan länge redan innefattas av stadens lokala alkoholförbud.

Stockholms stad saknar tydligen en strategi för hur man, som huvudansva-
rig för den lokala ordningsstadgan, ska säkerställa att beslutade alkoholförbud
efterlevs.  I brist på statliga polisresurser borde staden känna ett ansvar för att
även praktiskt tillse att förbuden efterlevs. Exempelvis genom egna "stads-
vakter."

Jag vill därför fråga ansvarigt borgarråd följande:
1. Vilket ansvar anser Du att staden har för att säkerställa att vår egen lo-

kala ordningsstadga efterlevs?
2. Hur ser strategin för en sådan ”efterlevandekontroll” ut?
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3. När nu polisen, p.g.a. bristande resurser, uppenbarligen inte kan över-
vaka att till exempel beslutade alkoholförbud efterlevs bör då inte sta-
den, genom egen övervakningspersonal, praktiskt ta ansvar för att så-
dan övervakning sker?

Stockholm den 8 november 2004

Fredrik Wallén


